

اخبار

در گزارش روزی ملی یوز انجمن یوزپلنگ ایرانی عنوان شد

سال ۹۵ هیچ یوز ماده‌ای در دوربین‌های تلای انجمن یوز ثبت نشد
انجمن یوزپلنگ ایرانی اعلام کرد: در پایشهای سال ۹۵ این انجمن هیچ یوز ماده‌ای ثبت نشد اما در ماه‌های گذشته موسسه تصویر حیات وحش، از یک ماده یوز پلنگ در میاندشت تصویربرداری کرده است.

در ادامه پایش وضعیت یوزپلنگ های ایرانی، در سال ۹۵ دور سوم پایش با هدف بروز رسانی پارامتر های جمعیتی، با تاکید بر ارزیابی وضعیت یوزپلنگ های ماده و زادآوری در دستور کار قرار گرفت.

برای به دست آوردن دیدی بهتر از جمعیت، تلاش شد تا مناطق بیشتری پایش شوند که از آن ها می توان به پناهگاه حیات وحش میاندشت با وسعت ۸۲ هزار هکتار در استان خراسان شمالی، پارک ملی و منطقه ی حفاظت شده ی سیاه کوه با مساحت ۲۰۵ هزار هکتار، پناهگاه حیات وحش دره انجیر به وسعت ۱۷۵ هزار هکتار در استان یزد و پناهگاه حیات وحش نایبندان با وسعت یک میلیون و پانصد هزار هکتار در استان خراسان جنوبی اشاره کرد. با توجه به بررسی ها و عکس های بدست آمده از مناطق مورد پایش، یک یوزپلنگ نر در پناهگاه حیات وحش میاندشت، چهار یوز پلنگ نر در پناهگاه حیات وحش دره انجیر و دو یوز پلنگ نر در پناهگاه حیات وحش نایبندان به زندگی خود ادامه می دهند.

هیچ یوز پلنگ ماده ای از جلوی دوربین های تله ای عبور نکرده یا عبور آن ثبت نشده است، اما در ماه های گذشته حین بررسی منطقه میاندشت توسط موسسه تصویر حیات وحش، یک ماده یوز پلنگ در این منطقه تصویر برداری شده است.

همچنین انجمن یوزپلنگ ایرانی نهم شهریور ماه ۱۳۹۵ و با توجه به وضعیت نامناسب یوزپلنگ ایرانی درکشور، کمپینی تحت عنوان نامه نجات ترتیب داد. در این نامه مشکلات یوزپلنگ عنوان شد و طی هفت بند پیشنهاداتی برای بهبود وضعیت موجود بیان شد.

نامه مذکور از نهم شهریور ماه و همزمان با دهمین گرامیداشت روز ملی یوزپلنگ ایرانی به مدت یک ماه بر روی وبسایت **www.cheetahday.com** قرار گرفت. در این مدت ۹ هزار و ۵۱۱ حامی حقیقی،۲۲ حامی حقوقی (لینک) و ۲۵ چهره شناخته شده سیاسی، هنری و ورزشی از این کمپین حمایت کردند.

در ادامه پیگیری ها دو وزارت خانه صنعت، معادن و تجارت و راه و شهر سازی نسبت به همکاری در حفاظت از یوزپلنگ آسیایی اعلام آمادگی کردند و وزارت راه و شهرسازی اعلام داشت که یک میلیارد تومان بودجه جهت فنس کشی مسیر بر خطر مهاجرت یوز پلنگ آسیایی در استان سمنان اختصاص داده شده است که قرار است به زودی عملیات فنس کشی در این منطقه آغاز شود.

ثبت سالانه بیش از ۲ هزار مورد وقف در کشور

معاون فرهنگی سازمان اوقاف و امور خیریه، از ثبت سالانه ۲۵۰۰ مورد وقف در کشور خبر داد و گفت: در پنج ماهه نخست امسال ۸۹۰ وقف به ثبت رسیده است.

حجت‌الاسلام علی شرف‌خانی در حاشیه بهره‌برداری از بزرگ‌ترین مرکز پرورش و تولید منابع ژنی گوسفند افشاری کشور، گفت: حسینیة اعظم زنجان یکی از اماکن متبرکه در سلح کشور محسوب می‌شود، حرکت بزرگ حسینی که امروز شاهد آن در این مکان هستیم موجب شده تا استان زنجان به عنوان پایتخت شور و شعور حسینی نام گیرد.

وی افزود: ایجاد سرمایه‌گذاری‌های مانا به استفاده بیشتر از ظرفیت این مجموعه‌ها کمک می‌کند و این اقدامات به منظور تحقق منویات مقام معظم رهبری در راستای تولید ملی و اقتصاد مقاومتی انجام می‌گیرد.

این مسئول یادآور شد: تولید داخلی و خودکفایی کشور و قطع وابستگی، یکی از اهداف این مجموعه محسوب می‌شود که در این عرصه خوشبختانه حسینیة اعظم زنجان در این زمینه عملکرد مناسبی دارد.

وی افزود: موضوع وارد کردن دام و گوشت از خارج کشور موجب وابستگی شهرومان شده است که در این عرصه حسینیة اعظم زنجان با انجام یک کار جهادی و تیمی، الگوی نمونه در زمینه پرورش گوسفند افشاری شده است.

شرف‌خانی در ادامه به وظایف این سازمان اشاره کرد و گفت: یکی از موضوعات مورد توجه در معاونت فرهنگی، بقاع متبرکه است که در این عرصه در کل کشور ۸۰۵۱ بقعه متبرکه وجود دارد که به فرموده مقام معظم رهبری باید به مراکز قطب فرهنگی تبدیل شود.

وی افزود: برنامه چشم‌انداز تبدیل بقاع به قطب فرهنگی اندیشیده شده و برنامه‌های مربوط به آن نوشته شده است که خوشبختانه در این زمینه اقدامات خوبی صورت گرفته است. اجرای امینانه نیات واقفان از دیگر وظایف اوقاف محسوب می‌شود که کل نیات واقفان در کشور ۸۰۷ مورد است. همچنین ایجاد، نشر و ترویج معارف اسلامی از دیگر وظایف این سازمان محسوب می‌شود.شرف‌خانی یادآور شد: در آستانه سال تحصیلی جدید ۳۶ هزار بسته تحصیلی از محل عواید موقوفات در بین دانش‌آموزان توزیع خواهد شد. ترویج انجام سنت حسنه وقف نیز از دیگر اقداماتی است که اوقاف در برنامه خود دارد و در این زمینه نیز اقدامات متعددی انجام داده است. وی خاطرنشان کرد: متوسط وقف تا سال ۸۹ به صورت متوسط ۲۰۰ مورد بود، اما پس از این سال تعداد موقوفات در یک سال به ۲۵۰۰ مورد رسید و در پنج ماهه نخست امسال نیز ۸۹۰ وقف به ثبت شده است.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بااعلام اصلاح تعرفه مراکز درمانی خیریه گفت: تعرفه بخش خیریه، مابین تعرفه بخش دولتی و خصوصی شد.

دکتر سید حسن هاشمی در نشست با مسئولان موسسه خیریه دارالایتام مهدیه همدان، اظهار داشت: همکاری دولت و وزارت بهداشت، عمدتا مربوط به ارائه مجوزهای مختلف است البته نباید محدودیتی برای مشارکت خیرین در حوزه سلامت ایجاد کنیم که تصور من این است که این اتفاق رخ داده است.

وزیر بهداشت با بیان اینکه رویکرد دولت ها نسبت به استفاده از توان بخش غیردولتی در حوزه سلامت متفاوت بوده است، افزود: هیچ مجموعه ای بدون نقص نیست و در حوزه مسئولیت من، ممکن است نقایص زیادی وجود داشته باشد و ادعا نمی کنیم که در حوزه ارائه خدمات دولت در حوزه سلامت، هیچ نقص و اشکالی وجود ندارد اما همیشه باید وضعیت کنونی با گذشته را مقایسه کنیم و اگر روند گذشته اصلاح شده و رشد مناسبی دارد، باید خدا را شکر کنیم و اقدامات را موفقیت آمیز بدانیم.

دکتر هاشمی تصریح کرد: برخی از مسئولان کشور در ادوار گذشته، فعالیت خیریه ها را قبول نداشتند و معتقد بودند که همه اقدامات از جمله توسعه خدمات باید توسط دولت و یا بخش خصوصی انجام شود و خیریه ها را رقیبی برای خودشان می دانستند و برخی از دولت ها نیز چنین نگاهی نداشتند و به فراخور درکی که از

موضوع داشتند، به خیریه ها کمک کردند.

وزیر بهداشت خاطرنشان کرد: در دولت یازدهم بنا را بر این گذاشتیم که به هر کسی قصد کمک به نیازمندان و دستگیری از مستمندان دارد، کمک کنیم و در این راستا، معاونت اجتماعی وزارت بهداشت ایجاد شد که مسیر را برای همراهی خیرین هموار کرد که مردم بتوانند هر سال حدود ۱۵۰۰ میلیارد تومان در حوزه سلامت سرمایه گذاری و مشارکت کنند.

دکتر هاشمی یکی از اقدامات وزارت بهداشت در دولت یازدهم را اصلاح تعرفه های بخش خیریه داست و گفت: شورای عالی بیمه تغییری در تعرفه ها ایجاد کرد و پیشنهاد شد که تعرفه مراکز خیریه

وزیر بهداشت خبر داد

حذف محدودیت مجوز تجهیزات پزشکی بجز ۸ دستگاه



مانند بخش خصوصی محاسبه شود که پارسل تصویب شد و امسال بنا به برخی دلایل، مقرر شد که تعرفه بخش خیریه، مابین تعرفه بخش دولتی و خصوصی باشد.

وزیر بهداشت یادآور شد: مراکز درمانی خیریه با مراکز درمانی بخش هایی مانند ارتش، تامین اجتماعی، نفت و بنیاد شهید متفاوت هستند زیرا آنها بخشی از حقوق، سرمایه گذاری و هزینه های شان توسط دولت انجام می شود در حالیکه خیریه ها چنین وضعیتی ندارند و نامه ای به دکتر جهانگیری نوشته ایم و امیدواریم که این موضوع حل شود.

دکتر هاشمی به تدوین سند درمان کشور

رئیس سازمان بهزیستی کشور خبر داد:

ایجاد مراکز نگهداری از کودکان در خانه‌های امن

این در حالیست که به منظور جلوگیری از ایجاد مسائل و مشکلات حاشیه‌ای نظارت بر این مراکز را به شدت تقویت کرده‌ایم.

رئیس سازمان بهزیستی کشور در خصوص فواید توسعه این مراکز در کشور نیز اظهار کرد: گسترش این مراکز نقطه اطمینان و نقطه تقویت کننده‌ای است که بازگشت زنان آسیب دیده به مسیر اصلی زندگی‌شان را هموارتر و از ورود آنها به آسیب‌های متعدد دیگر جلوگیری می کند.

بندپی تصریح کرد: چنانچه افراد خشونت دیده بدانند که یک نهاد حاکمیتی و دولتی در صورت وقوع خشونت از آنها حمایت کرده و آنها را پذیرش می کند دچار «امنیت روانی» می‌شوند و به این ترتیب بازگشت آنها به چرخه زندگی طبیعی آسانتر خواهد شد.

وی همچنین خبر داد: ایجاد مراکز نگهداری کودکان در خانه‌های امن به منظور آنکه گسست و جدایی مادران از فرزندانشان باعث ایجاد آسیب روحی در کودکان نشود را به عنوان رویکرد جدید بهزیستی در این حوزه در نظر گرفته‌ایم.

رئیس سازمان بهزیستی کشور ادامه داد: تا پایان سال جاری در تمام کلاسترها و شهرهایی که جمعیت آنها بالا بوده و با آسیب‌های متعددی دست و پنجه نرم می‌کنند نسبت به تأسیس مراکز خانه‌های امن و خانه‌های سلامت اقدام خواهیم کرد.

بندپی تأکید کرد: هر زنی به محض آنکه مورد خشونت واقع شد در صورت عدم وجود محل سکونت می‌تواند با ۱۲۳ تماس گرفته و

تمهیدات جدید پلیس برای مهر؛

پیش‌بینی افزایش ۳۰ درصدی حجم ترافیک

خود در این حوزه و همچنین سرویس مدارس را سخت‌تر خواهد کرد، گفت: لازم است سازمان‌های دیگری که در این حوزه مسئولیت دارند با پلیس همکاری کنند.

افزایش ۲۰ درصدی حجم ترافیک از اول مهر
مهماندار با بیان این‌که برابر آمار سال‌های گذشته، پیش‌بینی می‌شود که امسال نیز همزمان با بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها، شاهد افزایش حجم ترافیک باشیم، گفت: بر اساس پیش‌بینی‌های ما از

ابتکار: سهم ۳۰ درصدی مدیریت زنان به جد پیگیری می‌شود

درست نیست اما باید در جایی که آمارها و شاخص‌ها نشان می‌دهد تعادل جنسیتی نداریم سیاستی جدا داشته باشیم.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده تصریح کرد: اصل این است هرجا سیاستی تدوین شود به نیازهای بانوان که غفلت شده توجه کنیم و جایی که شفاف و فاصله است برای آن برنامه ریزی درست کنیم تا این شکاف‌ها از بین برود.

وی تأکید کرد: خشونت داخل خانه علیه زنان و کودکان زیاد است و این مناسبات خانواده را به هم می‌زند؛ البته خشونت تعریف خاص خود را دارد و آخرین مرحله کتک زدن است. ابتکار گفت: ما حتما باید گفت و گوی ملی را گسترش دهیم چون با وجود پیشرفت‌ها در حوزه زنان و خانواده، هنوز آسیب های زیادی داریم.

وی با بیان اینکه ساختارهای مربوط به زنان را باید ارتقا داد، افزود: باید متولی امور زنان و خانواده در هر دستگاهی جایگاه خاصی داشته باشد که در سطح دولت روی این موضوع کار خواهیم کرد. معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری گفت: قدرت توجیه و قانع کردن بسیار مهم است و ما باید توان کافی داشته باشیم که در شورای معاونان دستگاه‌ها و یا شورای برنامه ریزی استان‌ها، سیاست‌ها و برنامه‌های بهبود وضعیت خانواده را پیش ببریم.

وی ادامه داد: ما یک جامعه اسلامی هستیم اما متأسفانه ۳۰

معاون وزیر بهداشت تشریح کرد؛

جزئیات سند درمان ۱۴۰۴ در کشور

شناسی و محاسبه بار بیماری ها تا سال ۱۴۰۴ است.

وی افزود: لحاظ کردن مهاجرت ها و ظرفیت های اقتصادی کشور از دیگر موضوعات مورد توجه در تهیه این سند است.

آقایانی اظهار داشت: براساس این سند جمعیتی را در ابتدای سال ۹۵، ۷۹ میلیون نفر بوده که در سال ۱۴۰۴ به ۸۷ میلیون و ۸۵۰ هزار نفر خواهد رسید، همچنین تا سال ۱۴۰۴ شاخص

اشاره کرد و افزود: تکلیف کل کشور از نظر تخت های بیمارستانی تا سال ۱۴۰۴ مشخص شده و اختیار آن دست وزیر نیست و استاندار و رئیس دانشگاه علوم پزشکی نیز نمی توانند تصمیم گیری کنند چراکه سند مشخص کرده است در هر نقطه از کشور چه تعداد تخت در بخش خصوصی و دولتی مورد نیاز است و در مورد مجوز تجهیزات پزشکی، محدودیت ها به جز در هشت دستگاه مانند پت اسکن و آنژیوگرافی برداشته شده است. وزیر بهداشت ادامه داد: در چهار سال پیش رو باید نظارت ها را تقویت کنیم که کسی تخلف نکند و استانداردها و تعرفه ها رعایت شود تا وزارت بهداشت به وظیفه اصلی خود یعنی سیاستگذاری و برنامه ریزی بپردازد زیرا وظیفه ما، تصدی گری نیست و باید نظارت کنیم که خدمات خوبی به مردم ارائه شود.

براساس گزارش وبدا، دکتر هاشمی تشویق و ترغیب بخش خصوصی و خیریه ها در حوزه سلامت را بسیار مهم و اساسی خواند و اظهار داشت: مجموعه های خیریه انتظاراتی از دولت

در حوزه مالیات بر ارزش افزوده، کمک بانک ها برای تسهیلات و سرمایه گذاری و معافیت های مالیاتی و همگری دارند و مجلس در این زمینه می تواند کمک کند و برخلاف برخی از دوستان که اعتقاد دارند در صورت اعمال معافیت ها نسبت به خیریه ها، دولت آسیب می بیند و درآمد دولت کم می شود، من متقدم هر میزان فرصت برای خیرین ایجاد کنیم، نفع آن متوجه کشور و مردم می شود.

خبر کوتاه

توسط پژوهشگر کانادایی

دایره‌المعارف نمایش عروسکی سراسر دنیا در ایران رونمایی شد

ژاک ترودو پژوهشگر کانادایی و عضو کمیسیون میراث جهانی یونیسکو، دایره‌المعارف نمایش عروسکی سراسر دنیا را در سمینار پژوهشی جشنواره آیینی سنتی رونمایی کرد.

ژاک ترودو پژوهشگر کانادایی و عضو کمیسیون میراث جهانی یونیسکو و رییس سابق این مجمع، دایره‌المعارف نمایش عروسکی سراسر دنیا را در سمینار پژوهشی جشنواره آیینی سنتی رونمایی کرد که در این دایره المعارف به عروسک مبارک ایرانی هم پرداخته شده و بخش‌هایی از این کتاب به تشریح و توضیح تاریخچه حضور این عروسک در نمایش‌های سنتی ایرانی اختصاص یافته است.

این پژوهشگر که در زمینه تئاتر عروسکی و نمایش‌های آیینی سنتی فعالیت‌های گسترده‌ای در سراسر دنیا داشته و از سال ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۶ در دبیر یونیمای جهانی بود و ریاست کمیسیون میراث یونیسکو را به مدت چهار سال برعهده داشت، جامع‌ترین دایره‌المعارف نمایش عروسکی سراسر دنیا را در بخش پایانی سمینار پژوهشی جشنواره آیینی سنتی به نمایش گذاشت و درباره بخش‌های مختلف آن توضیحاتی ارائه داد. هجدهمین جشنواره نمایش‌های آیینی سنتی از ۸ تا ۱۵ شهریور به دبیری داوود فتحعلی‌بیگی برگزار می‌شود.

طرح کاهش خسارات تغییر کاربری اراضی کشاورزی در شمال کشور تصویب شد

هیات وزیران، وزارتخانه‌های کشاورزی، راه، کشور و سازمان محیط‌زیست را مکلف کرد کلیه ظرفیت‌ها را برای جلوگیری از تغییر کاربری اراضی کشاورزی و تخریب محیط زیست شمال کشور را به کار گیرد.
هیات وزیران در جلسه خود در ریاست حجت الاسلام حسن روحانی رییس جمهور، وزارت راه و شهرسازی را مکلف کرد نسبت به شناسایی، تصویب و اعلان عمومی اراضی ملی و دولتی مستعد احداث اماکن گردشگری در کل کشور با همکاری وزارت جهادکشاورزی و سازمان‌ها و موسسات مربوط ظرف مدت ۶ ماه اقدام کند.
این وزارتخانه همچنین مکلف شد سیاست افزایش تراکم ساختمانی بجای افزایش محدوده شهرها در استان‌های شمالی کشور (گیلان، مازندران و گلستان) را با لحاظ همه جوانب تخصصی مربوط اتخاذ کند.دولت‌همچنین وزارتخانه‌های جهادکشاورزی، راه و شهرسازی و کشور و سازمان حفاظت محیط‌زیست را مکلف کرد کلیه ظرفیت‌ها و احکام مندرج در قوانین و مقررات برای جلوگیری از تخریب و تغییر کاربری اراضی کشاورزی و تخریب محیط زیست واقع در محدوده، حریم و خارج از حریم شهرهای استان‌های گیلان، مازندران و گلستان را به کار گرفته و وظایف خود در این زمینه را اعمال کنند.
هیات وزیران، وزارت جهادکشاورزی را نیز مکلف کرد در حریم و خارج از حریم شهرهای شمالی کشور و در چارچوب قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها، اقدام قانونی برای قلع و قمع بنا و مستحقاتی که به صورت غیرمجاز و بدون اخذ مجوز بر روی محدوده‌های مربوط ایجاد شده است را انجام دهد و وزارت کشور با لحاظ موخر بودن آن قانون نسبت به قانون شهرداری و اصلاحات بعدی آن،از ارجاع این موارد و پرونده‌ها به کمیسیون‌های مربوط به قانون شهرداری اجتناب کنند.
دولت همچنین کلیه دستگاه‌های اجرایی را موظف کرد ضمن همکاری با کارگروه ویژه‌ای که به منظور هماهنگی و برخورد مؤثر با تخلفات ساخت و ساز در شهرهای یاد شده تشکیل می‌شود، از آرایه هر گونه خدمات زیربنایی به ساخت و سازهای غیرمجاز خودداری کنند.

محمدی: تغییر محتوای کتب درسی باید با مطالعه و حساب شده باشد

یک عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: اگر محتوای کتب درسی نیاز به تغییر داشته باشد باید حتما کار مطالعاتی دقیق و حساب شده‌ای برای آن انجام شود.
داود محمدی با تأکید بر این‌که «تغییر محتوای کتب درسی نباید به یکباره انجام شود» اظهار داشت: مسأله محتوای کتب درسی چیزی نیست که یک دفعه بتوان آن را تغییر داد. باید توانمندسازی معلمان و دانش‌آموزان هم مورد توجه قرار گیرد. وی افزود: اما این‌که چه چیزی باید تدریس شود نیاز دارد به این‌که کار کارشناسی و مطالعاتی دقیق و حساب شده‌ای انجام شود و ما در این مورد حتما به آموزش و پرورش هم اعلام می‌کنیم که نکات لازم را مدنظر داشته باشند. وی بیان کرد: گروه‌های علمی باید در مورد تغییر محتوای درسی تشکیل شده و بررسی‌های لازم را انجام دهند بخصوص این‌که مدعی هستیم در مورد تغییرات باید از معلمان و دبیران باتجربه هم نظرخواهی شود و اگر ایرادی وجود دارد آن‌ها به آن ایرادات هم اشاره داشته باشنداین عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس ادامه داد: این‌که محتوای کتب درسی تا چه اندازه نیاز به تغییر دارد لازمه آن تحقیق از افرادی است که در این زمینه تخصص داشته و کار کرده‌اند به ویژه معلمان و دبیران باتجربه. باید حتما نظرات خود را بیان کنند و بعد از آن گروه‌های متخصص کار خود را نسبت به تغییر انجام دهندوی با تأکید بر این‌که «تغییر محتوای درسی مسأله‌ای نیست که بدون مطالعه انجام شود»، گفت: باید مطالعات انجام شده در این زمینه و همچنین تجربیات سایر کشورها هم مورد بررسی قرار گیرد، ضمن این‌که نیازهای داخلی کشورمان در این مورد از اهمیت جایگاه بالایی برخوردار است. ما متخضات زیادی داریم که می‌توانند اشکالات را شناسایی و با دقت بررسی کرده و برطرف کنندوی در پایان گفت: با توجه به این‌که به آغاز سال تحصیلی جدید نزدیک می‌شویم حتما از وزیر آموزش و پرورش می‌خواهیم که برنامه‌ها و اقدامات را دستور کار را ارائه و توضیح دهد.